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SİYASƏT

Dövlətçilik uğrunda savaş yeni mərhələdə

III MƏQALƏ

3rinsipial mövqe
Gənc nəslə strateMi sərvət kimi diqqət 

göstərilməsi dövlətçilik savaşında prinsi-
pial mövqeni ifadə edir. Çünki indi bir sıra 
kənar dairələr əsas olaraq Azərbaycan döv-
lətçiliyini içəridən sarsıtmağa üstünlük ve-
rirlər. Vətən müharibəsi göstərdi ki, Azər-
baycan dövlətini hərbi güclə zəiflətmək və 
ya onun dayaqlarını laxlatmaq mümkün 
deyildir. Əksinə, kənardan təzyiq və təh-
lükə nə qədər yüksək olursa, cəmiyyət bir 
o qədər birləşir. Bu birliyin əsas qüvvəsini 
isə gənclər təşkil edir. Azərbaycan gəncləri 
II Qarabağ müharibəsində böyük qəhrə-
manlıq və dəyanət nümayiş etdirdilər. Bir 
nəfər də olsun fərarilik etmədi. Əksinə, 
yüz minlərlə azərbaycanlı gənc döyüş 
meydanına can atırdı. Çox qısa müddət-
də aydın oldu ki, azərbaycanlı gənclərin 
mənəvi hazırlığı yüksək səviyyədədir. On-
larda vətənpərvərlik duyğusu böyükdür. 

Bu səbəblərdən, Azərbaycan dövlətçi-
liyi uğrunda savaş postmüharibə mərhələ-
sində tədricən mənəvi, əxlaqi, ideoloMi və 
mədəni müstəviyə transfer etdi. Hazırda 
geniş anlamda, Azərbaycan dövlətçiliyi 
uğrunda savaş hər şeydən öncə Azərbay-
can insanı uğrunda mübarizə xarakteri 
almışdır. Bu məqam cəmiyyət üçün yeni 
vəzifələri meydana çıxarır. İlham Əliyevin 
gənclərə müraciətinin təməlində bu məsələ 
dayanır. Burada təbii ki, milli ənənələrə, 
milli-mənəvi dəyərlərə sadiqlik xüsusi yer 
tutmalıdır. O da sağlam ailə məsələsinə 
yeni səviyyədə strateMi anlam verir. Döv-
lətçilik və sağlam ailə mövzusu bu baxım-
dan bir-biri ilə sıx əlaqədə nəzərdən keçi-
rilməlidir. Azərbaycan Prezidentinin sözün 
həqiqi mənasında sağlam ailə modelini 
yeni tarixi mərhələdə dövlətçilik uğrunda 
mübarizədə ön sırada görməsi gerçəkliyə 
tam uyğundur.

Azərbaycan cəmiyyətində ailə
İndi sosial şəbəkələrdə və KİV-də ailə 

ilə bağlı informasiyalara böyük həssaslıq 
yaranmışdır. Azərbaycan cəmiyyəti hə-
mişə ailənin mənəvi-əxlaqi dayaqlarına 
ciddi surətdə bağlı olduğundan toplum bu 
məsələni indi də öz mənəvi sağlamlığının 
mərkəzi və əsas təşkiledici faktoru kimi 
təsəvvür edir. Ailə Azərbaycan cəmiyyəti-
nin ənənəsində çox ağır və xüsusi rolu olan 
faktor kimi qəbul edilmişdir. Çünki Azər-
baycan cəmiyyətinin özüntəşkili fəlsəfəsi-
nin dayağı və əsas daşıyıcı subyekti məhz 
ailədir. Bu baxımdan Azərbaycan ailəsinin 
sağlamlığı uğrunda mübarizə avtomatik 
olaraq Azərbaycan cəmiyyəti və dövlətçi-
liyi uğrunda savaş kimi qəbul edilir. 

Prezident İlham Əliyevin lider olaraq 
doğru addımı ondan ibarətdir ki, dövlət qu-
ruculuğunda Azərbaycan ailəsi faktorunu 
vətəndaş cəmiyyətinin inkişafının mərkə-
zinə yerləşdirmişdir. Bu mənada, obrazlı 
desək, “hər şey ailədən başlayır”. Lakin 
onunla məhdudlaşmır. Çünki Azərbaycan 
dövlətçiliyində ailənin sağlamlığının bir 
aspekti törəyə bağlıdırsa, digəri təhsillə 
əlaqəlidir. Yəni məktəbə dayanıqlıdır. On-
ların hər hansı birinin axsaması bütövlükdə 
ailədə və ümumi halda cəmiyyətdə ciddi 
problemlər yaradır. Biz məsələnin tarixi və 
siyasi aspektinə keçmədən öncə, bir mü-
hüm sosial və ideoloMi məqamı vurğulayaq. 

Ailənin təməllərini  
sarsıtma üsulları

Çoxdandır ki, Azərbaycan informasiya 
məkanında bu və ya digər aldadıcı üsul-
larla bir sıra dairələr Azərbaycan ailəsinin 
təməllərinin sarsıdılmasına yönəldilmiş in-
formasiyaları tiraMlayırlar. Bunu iki aspekt-
də etməyə çalışırlar. Birincisi, yad ailə mo-
dellərini Azərbaycan ailəsinin özünütəşkil 
qaydalarından daha mütərəqqi olduğunu 
təbliğ etməyə cəhdlər göstərirlər. Bunun 
üçün bütün əsrlərdə hər bir cəmiyyətdə 
rast gəlinən neqativ münasibətləri yalnız 
Azərbaycan ailəsinə aid etməyə çalışırlar. 

Məsələn, xüsusilə qadının hansısa ci-
nayətini bizim ailə ənənələrimiz, dinimiz 
və dövlətçilik məfkurəmizlə bağlamağa 
çalışırlar. Son illərdə eyni fəndi Türkiyəyə 

tətbiq etmək cəhdlərinə rast gəlinir. Tür-
kiyə ailələrinə əsasən ifrat açıq-saçıqlığı 
və ictimai yerlərdə qadınların geniş təhqir 
edilməsini aid etməyə çalışırlar. Bunun 
fonunda həm Türkiyədə, həm də Azər-
baycanda ailələrdə heyvanlara sevgi deyil, 
qəddarlıq hissinin tərbiyə edildiyi görüntü-
sü yaratmaq tendensiyası özünü göstərir. 

İlk baxışdan gündəlik məişət həyatının 
prosesləri kimi görünən bu informasiyala-
rın şüuraltı təsiri tamamilə fərqli məqsəd-
lərə xidmət edir. Bununla “bir gülləyə 
iki hədəfi vurmaq” məqsədini güdürlər. 
Birincisi, konkret olaraq Azərbaycan cə-
miyyətinin özünütəşkilinin bazası olan ailə 
modelini gözdən salır, onu artıq köhnəlik 
və şiddət “yuvası” kimi göstərməyə çalışır-
lar. İkincisi, bu neqativ halın ümumiyyətlə 
türk toplumlarına aid olduğu təəssüratı ya-
ratmaq niyyəti aydın görünür. Yəni bütöv-
lükdə türk ailə modeli müasir tələblərə ca-
vab vermir. “Bəs nə etməli?” sualı buradan 
avtomatik yaranır. 

“Bizim qoçaq müasirlər” onun “dər-
manı”nı da təqdim edirlər. Bunun üçün 
Qərbin və bütövlükdə xristian dünyasının 
ailələrini nümunə kimi göstərən “faktlar”ı 
“sakitcə” sırıyırlar. Məsələn, ingilis ailəsi 
necə istirahət edir və ya amerikan ailəsi 
hansı sürətlə ictimai yüksəlişə nail olur. 
Bunların fonunda yad ailələrin hansı bö-
yük sevgi ilə heyvanlara münasibət göstər-
diyini də təbliğ edirlər. Buna görədir ki, 
Azərbaycan Prezidenti yeni tarixi mərhələ-
də dövlətçilik kontekstində “ailə tərbiyəsi 
hər bir gənc üçün, hər bir uşaq üçün əsas 
tərbiyədir. İkinci yerdə məktəb tərbiyəsi-
dir” tezisini xüsusi vurğulayır. 

Bu, adi yanaşma deyildir. Bizim yuxa-
rıda sadəcə bir qismini vurğuladığımız 
neqativ prosesə dövlət və cəmiyyət səviy-
yəsində reaksiya verilməsi zəruriliyinin 
dəqiq ifadəsidir. Bəli, uşaq ailədə tərbiyə 
almalıdır, küçələrdə və ya yad məkanların 
üstünlük təşkil etdiyi yerlərdə yox! Ailə 
başçıları hər bir uşağının məsuliyyətini 
fərdi və ya tayfa səviyyəsində deyil, bütöv 
cəmiyyət miqyasında dərk etməlidir. Bu 
da kifayət etmir. Yeni tarixi mərhələ hər 
bir ailənin bu problemə birbaşa dövlətçili-
yin gələcək taleyi kontekstində baxmasını 
tələb edir. 

Azərbaycan Prezidentinin ailə və gənc-
lərin tərbiyəsi məsələsini birbaşa dövlət-
çilik uğrunda mübarizə kontekstində qoy-
masının tarixi, siyasi və ideoloMi əsasları 
vardır. 

Ailə və cəmiyyətin 
özünüyaratması

Qədimdən Azərbaycan ailəsi bütöv-
lükdə cəmiyyətin özünü yaratmasının 
əsas vahidi olmuşdur. Buna cəmiyyətdə 
üç qanunun (hüququn) qarşılıqlı əlaqəsi 
çərçivəsində nail olunmuşdur. Bunlar-
dan biri hökmdar qanunu (hakimiyyətin 
qanunlarına əməl etmək), ikincisi divan 
qanunu (parlamentin çıxardığı qanunlara 
uymaq) və üçüncüsü, törə, yəni cəmiyyə-
tin özünüyaratması qanunudur (ona Yo-
sun qanunu da deyirlər). Bu üç qanunda 
aparıcı və müəyyənedici rolu cəmiyyətin 
özünüyaratması üsulları oynamışdır. Belə 
ki, Azərbaycanda ailənin yaradılması fəl-
səfəsi nəsil, kök, qəbilə, tayfa, xalq və 
millətin formalaşmasının əsasını təşkil 
etmişdir. Əgər Azərbaycan ailəsinin ya-
radılması fəlsəfəsi yad qaydalara uyğun 
aparılsa, ümumi səviyyədə formalaşacaq 
cəmiyyəti Azərbaycan cəmiyyəti adlan-
dırmaq mümkün olmayacaq. Bu da dövlət 
quruculuğunun xalq suverenliyindən qay-
naqlanmadığının göstəricisi ola bilər. Belə 
bir istiqamət Azərbaycan dövlətçiliyinin 
davamlı və dayanıqlı olmaq ənənəsinə uy-
ğun deyildir. Bir sözlə, hətta Azərbaycan 
dövləti o halda mövcud olmaya bilər. 

Burada ailənin formalaşmasında ənənə 
ilə müasirliyin vacib nisbəti məsələsi 
başqa mövzudur. Onun təhlili fərqli yanaş-
ma tələb edir. 

Ailə və toplumun siyasi birliyi
Ailə birliyi tarixən Azərbaycanda si-

yasi birliyin təməli olmuşdur. Çoxlu sayda 
faktlar mövcuddur ki, ən kritik situasiya-

larda belə, qarşıdurmadan birliyə ailələrin 
fəallığı sayəsində keçilmişdir. Nəsil, kök, 
tayfa strukturunda elə ailələr mövcud olur 
ki, onlar həlledici söz deyə bilirlər. “Bö-
yük-kiçik” və “ağsaqqal-gənc” dixotomi-
yası çərçivəsində əsrlərlə münaqişələrin 
qarşısı alınmış və toplum birləşmişdir. 
Deməli, ailə kritik vəziyyətlərdə bütöv-
lükdə cəmiyyətin parçalanmasının qarşı-
sını ala bilir. Müasir Azərbaycan tarixi bu 
cəhətin indi də rol oynadığını bir neçə dəfə 
göstərmişdir. Deməli, ailə birliyi hazırkı 
dönəmdə də Azərbaycan cəmiyyətinin si-
yasi birliyini stimullaşdıra bilər. 

Əgər toplumun həmrəyliyinin bu daya-
ğını zəiflətsələr, birbaşa siyasi birliyə ziyan 
vurulmuş olacaq. Ailə ənənələri üzərində 
bərqərar olunmuş bir cəmiyyətin transfor-
masiyası proses olaraq magistral xətdən 
çıxırsa, onun düzəlməsi uzun çəkir. Yeri 
gəlmişkən, müasir fransız tarixşünaslığın-
da zadəgan ailə ənənəsi də cəmiyyətin for-
malaşmasında çox ciddi rol oynayan faktor 
kimi təhlil edilmişdir. 

P.Nora, F.Aries və başqaları maraqlı 
nəticələr almışlar. Məsələn, F.Aries orta əsr 
fransız zadəgan ailəsinin mental, psixoloMi, 
sosial, ünsiyyət və s. özəlliklərini tədqiq 
etməklə bütövlükdə fransız cəmiyyətinin 
mentallığı, özünüyaratma fəlsəfəsi ilə bağ-
lı nəzəri qənaətlər əldə etmişdir. Onların 
əsasında F.Aries Fransanın kollektiv yad-
daşını və kollektiv mentallığını təhlil et-
mişdir. Bütün bunlar ailənin yaranmasının 
sonrakı mərhələlərdə hansı mexanizmlərlə 
bütövlükdə cəmiyyətin transformasiyasına 
təsir etdiyinin mühüm cəhətlərini elmi izah 
etmyə imkan verir. 

Müasir dövrdə hər bir cəmiyyəti mə-
dəniyyəti, mənəviyyatı, tarixi yaddaşı və 
mentallığı ilə xarakterizə edirlərsə, onda 
dövlət quruculuğunun perspektivi ilə cə-
miyyətin özünyaratması fəlsəfəsi arasın-
da vəhdətin varlığına qətiyyən şübhə yeri 
qalmır. Prezident İlham Əliyevin ailə və 
gənclərin ailədə tərbiyəsi məsələsini yük-
sək dərəcədə dövlət quruculuğu kursu ilə 
əlaqələndirməsinin tarixi və siyasi səbəb-
ləri bu fikirlərdən bir daha aydın olur. Ailə-
nin sağlamlığı uğrunda savaş siyasi kon-
tekstdə həm də dövlətçilik uğrunda savaşın 
tərkib hissəsidir. Yeni tarixi mərhələdə bu 
aspektin rolu daha da artmışdır!

Yuxarıda aparılan təhlilin fonunda 
Prezident İlham Əliyevin aşağıdakı fikri 
çox əhəmiyyətlidir. Ölkə lideri demişdir: 
“Azərbaycançılıq ideologiyası, azərbay -
cançılıq prinsipləri Azərbaycanda çoxdan 
bərqərar olub. Ulu öndər Heydər Əliyevin 
bizə qoyduğu dəyərli miraslardan biri də 
məhz azərbaycançılıq məfkurəsidir. Biz 
– onun davamçıları isə bu müsbət meyil -
ləri öz tərəfimizdən daha da gücləndiri -
rik. Azərbaycanda yaşayan bütün xalqlar 
vahid, mehriban ailə kimi yaşayır. Bizim 
birliyimizi pozmaq istəyənlər nə qədər 
cəhd göstərsələr də buna nail ola bilmə -
yiblər və heç vaxt nail ola bilməyəcəklər. 
Çünki biz hamımız bir amal uğrunda bir-
ləşmişik”. 

Bu tezis problemi avtomatik olaraq 
ideoloMi müstəviyə yönəldir. Azərbaycan 
dövlətçiliyi uğrunda savaşda ideoloMi fak-
torun təbliğat və təşviqatın sintezi kimi 
oynadığı rol yeni tarixi mərhələdə yeni 
məna çalarları alır. Həmin məsələ Prezi-
dent İlham Əliyevin “bizim ailəmiz türk 
ailəsidir” tarixi kəlamı kontekstində çox 
əhəmiyyəli görünür. 

Çünki burada, ümumiyyətlə, hər bir 
cəmiyyətdə ailənin yaranması, onun sosi-
al funksiyaları ilə eyni etnosa mənsub bir 
neçə xalqın birliyinin simvolu olan “ailə” 
anlayışının sosial, siyasi, geosiyasi, təh-
lükəsizlik, inkişaf, əməkdaşlıq və s. funk-
siyaları arasında fərqləri görmək gərəkdir. 
Yəni bir neçə cəmiyyəti birləşdirən “türk 
ailəsi” anlayışı nələri ehtiva edir və onun 
dövlətçilik uğrunda mübarizənin yeni mər-
hələsindəki rolu nələrdən ibarət ola bilər?

(ardı var)

F�zuli QU R B ANO V ,  
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IəlsəIə HlPləri GRNtRru 

Azərbaycanın enerMi diplomatiyası son illər siyasi-strateMi və təhlükəsiz-
lik prizmasında da təsir gücünə malik olan çoxvektorlu alət rolunu oynayır. 
Əvvəllər yalnız iqtisadi maraqların təmininə xidmət edən bu siyasət bu gün 
artıq yeni geosiyasi reallıqlar fonunda 3rezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə formalaşan strateMi vizion sayəsində transformasiyaya uğrayaraq daha 
mürəkkəb və çoxqatlı regional dinamikanın mühüm komponentinə çevrilir. 
Bakı son illərdə enerMi siyasətini təkcə Avropa bazarlarına istiqamətləndir-
məklə kifayətlənməyib, eyni zamanda, Cənub istiqamətində ± Yaxın Şərqə 
doğru yeni strateMi dəhlizlərin qurulmasına başlayıb. Məhz bu istiqamətdə 
Suriyanın bərpası kontekstində siyasi iradə ilə atılan addımlar Azərbaycanın 
regional təsir gücünü artırmaq üçün yumşaq güc alətlərinə nə dərəcədə səriş-
təli şəkildə yanaşdığını sübut edir.

Qafqazdan Orta Şərqə
(nerji diplomatiyamız sərKədləri aşıb

Suriyanın İdlib, Afrin, Əl-Bab və Ce-
rablus bölgələrinə Azərbaycan qazının 
nəqli bu ölkənin uzunmüddətli müharibə 
nəticəsində məhv olmuş sosial-iqtisadi 
infrastrukturunun yenidən qurulması-
na real və praktik töhfə verməklə yanaşı, 
Azərbaycanın öz xarici siyasət alətlərində 
enerMi vasitəsilə sabitlik transferinə keçdi-
yini göstərir. Qazın tədarükü sayəsində bu 
bölgələrdə həyat normal ritminə qayıdacaq 

– kiçik sənaye müəssisələri fəaliyyətə baş-
layacaq, insanlar öz doğma yerlərinə qayıt-
mağa təşviq olunacaq, sosial sabitlik hissi 
bərpa ediləcək.

Prosesin səthi humanitar təşəbbüs kimi 
görünməsi mümkün olsa da, əslində daha 
dərin və strateMi baxışın məhsuludur. Azər-
baycanın bu yanaşması enerMi siyasətini 
coğrafi baxımdan şaxələndirməklə yanaşı, 
siyasi mövqeyini də genişləndirməyi hə-
dəfləyir. Əgər bu gün Azərbaycan Avropa-
da etibarlı enerMi tərəfdaşı kimi tanınırsa, 
artıq Yaxın Şərqdə də eyni statusa iddialı-
dır. Bakı regional əməkdaşlıq formatlarını 
yalnız diplomatik ritorika ilə deyil, konkret 
infrastruktur layihələri və enerMi təminatı 
vasitəsilə qurur. 

Eyni zamanda, bu siyasət Türkiyə ilə 
əlaqələrin daha strateMi xarakter almasın-
da katalizator rolunu oynayır. İki ölkənin 
Suriyanın şimal-qərb bölgələrindəki ko-
ordinasiyası birgə hərəkət mexanizmləri-
nin dərinləşdiyini və qarşılıqlı maraqların 
konkret sahələrdə – enerMi, təhlükəsizlik, 
bərpa – uzlaşdırıldığını göstərir. Azərbay-
can qazının məhz Türkiyənin nəzarətində 
olan ərazilərə yönəldilməsi siyasi niyyətin 
ifadəsidir: əslində bu addım Bakı ilə An-
karanın Yaxın Şərqdə sinxron hərəkətini və 
birgə geosiyasi layihələrə rəhbərlik etdiyi-
ni nümayiş etdirir.

Azərbaycanın Yaxın Şərqdəki yeni 
enerMi xətti onun diplomatik-dövlətçilik 
məntiqinin dəyişdiyini, öz resurslarından 
geosiyasi güc mənbəyi kimi istifadə etmək-
də nə qədər sistemli və ardıcıl davrandığını 
da təsdiqləyir. Azərbaycanın Suriyaya qaz 
ixracı layihəsi regional güclərin geosiyasi 
maraqlarının üst-üstə düşdüyü strateMi bir 
platformadır. Təşəbbüsün gerçəkləşməsin-
də Türkiyə ilə Azərbaycan arasında uzun 
illərdir qurulan qarşılıqlı strateMi etimad və 
sinxron koordinasiya həlledici rol oyna-
yır. Əslində, bu, iki ölkənin birgə hərəkət 
mexanizmlərinin artıq post-münaqişə zo-
nalarına da daşındığını göstərir. Ankaranın 
Suriyanın şimal-qərbində – İdlib, Afrin, 
Əl-Bab və Cerablusda – nəzarəti altında 
saxladığı ərazilər, həm təhlükəsizlik baxı-
mından, həm də sosial-iqtisadi stabilliyin 
qurulması üçün siyasi laboratoriya rolunu 
oynayır. Azərbaycan məhz bu konteksdə 
həmin bölgələrə enerMi ixrac etməklə özü-
nü həm də regional bərpa tərəfdaşı kimi 
təqdim edir.

Türkiyə ilə sinxron şəkildə aparılan bu 
siyasət həm də Ankaranın regional strategi-
yası ilə Azərbaycanın xarici siyasət priori-
tetlərinin üst-üstə düşməsinin təzahürüdür. 
Əgər daha əvvəl Bakı ilə Ankara əsasən 
Avrasiya dəhlizləri üzərində əməkdaşlıq 
edirdilərsə, indi bu əməkdaşlıq Yaxın Şərq-

də sosial mühəndislik və post-münaqişə 
idarəçiliyi səviyyəsinə keçib. Azərbaycan 
qazının Suriyaya yönləndirilməsi həm də 
regional enerMi xəritəsini dəyişdirir. Artıq 
Bakı təkcə TAP və TANAP vasitəsilə Av-
ropaya çıxan ölkə deyil, eyni zamanda, 
Cənubdan Yaxın Şərqə strateMi enerMi arte-
riyası açan regional gücdür. Bütün bu ad-
dımlar isə onu gələcəkdə İordaniya, Livan 
və hətta İraq bazarları üçün də cəlbedici 
enerMi təchizatçısına çevirir. 

Əslində, bu modelin əsasında sadə bir 
məntiq dayanır: sabitlik enerMi ilə başlayır, 
iqtisadi bərpa enerMi ilə canlanır, sosial ni-
zam isə enerMi təchizatı fonunda sabitləşir. 
Azərbaycan bu mənzərədə yeni oyun qay-
daları ilə çıxış edir – qlobal siyasətdə bö-
yük olmaq üçün böyük ölkə olmaq vacib 
deyil, doğru anda doğru mövqedə olmaq 
kifayətdir. Və hazırda Bakı məhz belə bir 
mövqe tutub – öz resursları ilə yeni sabit-
lik modellərinin memarı roluna iddia edir. 
Azərbaycanın Suriyaya qaz ixrac etməsi 
ilə başlayan yeni mərhələ təkcə enerMi si-
yasətində transformasiya deyil, eyni za-
manda, ölkənin beynəlxalq siyasi imicinin 
və regional güc statusunun yenidən dizay-
nıdır. Hazırkı proses Azərbaycanın illərdir 
üzərində çalışdığı multivektorlu xarici si-
yasət kursunun konkret nəticələr verməyə 
başladığını göstərir. 

Yaxın Şərqdəki güc balansı son onil-
liklərdə sabitlikdən daha çox dinamika ilə 
xarakterizə olunub. Ərəb Baharı, Suriyada 
və İraqda baş verən vətəndaş müharibələri, 
transsərhəd terror şəbəkələrinin yüksəlişi 
və böyük güclərin bir-biri ilə toqquşan ma-
raqları bu regionu təhlükəsizlik baxımın-
dan dünya xəritəsinin ən çətin guşələrin-
dən birinə çevirib. Məhz belə bir məkanda 
Azərbaycan resurs əsaslı, amma məqsəd-
yönlü yumşaq güc siyasəti ilə görünməyə 
başlayıb. Hədəf nəzarət və ya dominasiya 
deyil – hədəf sabitlik, təsir və reputasiya 
qazancıdır.

Azərbaycan qazının Suriyaya ixracı 
bu çərçivədə həm də beynəlxalq münasi-
bətlərdə yeni tip davranış modelinin tə-
cəssümüdür. Bakı gücünü göstərmək üçün 
iqtisadi imkanlarına və sabitlik transferinə 
söykənir. Əslində, bu yanaşma beynəlxalq 
sistemdə getdikcə daha çox dəyər qazanan 
“etibarlı aktor” kateqoriyasına daxil olmaq 
deməkdir – yəni öhdəliyinə sadiq, davamlı, 
rasional və proqnozlaşdırıla bilən tərəfdaş.

Prosesin bir başqa mühüm aspekti 
Azərbaycanın resurslarını xarici siyasə-
tin strateMi kapitalı kimi dəyərləndirməsi-
dir. Suriyada tətbiq olunan bu model əgər 
uğurla davam etsə, Azərbaycan üçün bir 
presedentə çevriləcək və digər post-mü-
naqişə zonalarına da ixrac edilə biləcək. 
Qarşıdakı dövrdə İraq, İordaniya və Livan 
kimi ölkələr Azərbaycanın enerMi və sosi-
al sabitlik paketinin potensial müştəriləri 
və faydaçıları ola bilərlər. Digər tərəfdən, 
bu siyasət beynəlxalq təşkilatların və bö-
yük güclərin də diqqətini çəkəcək. Çünki 
Azərbaycanın bu modeldə oynadığı rol 
nə təkbaşına hərbi dominantlıqdır, nə də, 
sadəcə, donor fəaliyyəti. Bakının bu ad-
dımı strateMi tərəfdaşlıq, koordinasiya və 
texnoloMi-humanitar dəstəyin vəhdətidir. 
Belə modellər isə xüsusilə çoxqütblü sis-
temin dərinləşdiyi, transregional sabitliyin 
getdikcə daha çox fragmentləşdiyi dövrdə 
nadir və nümunəvi yanaşmalardır. Son ola-
raq qeyd edə bilərik ki, Suriya modelinin 
uğuru Azərbaycanı enerMi ixracatçısından 
sabitlik ixracatçısına çevirəcək – bu isə 
dövlət doktrinasının yeni mərhələyə qə-
dəm qoyması deməkdir. Uğurun arxasında 
isə məqsədyönlü diplomatiya, güclü siyasi 
iradə və uzaqgörən liderlik dayanır. 
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